
Téma mé práce „Syndrom chronické pánevní bolesti“ (CPPS – chronic pelvic pain syndrome)  

jsem si vybral z různých důvodů. Předně se jedná o velmi časté a velmi nepříjemné  

onemocnění ovlivňující kvalitu života podobně, jako se tomu děje například u Crohnovy  

choroby, infarktu myokardu, diabetu mellitu či městnaného srdečního selhání.  

  

Symptomy, které jsou spjaty s CPPS, potkají během života každého pátého muže. Jedná se o  

jednu z nejčastějších chorob urologického pacienta napříč rasami, sociálními skupinami i  

věkem, nejvyšší výskyt pak panuje mezi 36 a 50 lety, mezi nemocemi ve skupině mužů  

starších 50 let je třetí nejčastější diagnózou. Ze známých osobností, které trpěly chorobou, je  

bývalý americký prezident John F. Kennedy, autor Sofiiny volby William Styron.  

  

Teorie vzniku tohoto syndromu je často nejasná s velkým počtem možností, stejně tak i  

terapie je záležitostí složitou, jejíž účinnost je vázána na předpokládaný původ onemocnění u  

toho či onoho pacienta, navíc často dochází k neúspěchům. Péče o takového pacienta je  

interdisciplinární počínaje urologem, chirurgem, pokračujíc přes fyzioterapeuty až  

k psychologům a psychiatrům. 


